
 
 

UCHWAŁA NR V/36/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

w sprawie ustanowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” oraz „Zasłużony dla Gminy 
Stopnica” i przyjęcia Regulaminu nadawania tych tytułów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu uhonorowania i wyróżnienia za zasługi na rzecz Gminy Stopnica ustanawia się tytuły: 

1) „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica”; 

2) „Zasłużony dla Gminy Stopnica”. 

§ 2. Regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” oraz 
„Zasłużony dla Gminy Stopnica” stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stopnica. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII/41/09 Rady Gminy w Stopnicy z dnia 22 września 2009 r. w sprawie 
regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Gminy Stopnica oraz tytułu Zasłużonego dla Gminy 
Stopnica. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Krzysztof Tułak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 4130



Załącznik 

do Uchwały Nr V/36/2024 

Rady Miejskiej w Stopnicy 

z dnia 12 listopada 2024 r. 

 

 

Regulamin określający zasady i tryb nadawania tytułów „Honorowy Obywatel Gminy 

Stopnica” oraz „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

Rozdział 1  

Honorowy Obywatel Gminy Stopnica 

§ 1. 

Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” jest wyrazem najwyższego wyróżnienia i formą 

uznania za wybitne zasługi dla dobra gminy oraz działalność społeczną. Tytuł nadawany jest 

przez Radę Miejską w Stopnicy osobom szczególnie zasłużonym dla Miasta i Gminy. 

§ 2. 

Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” może być nadawany: 

1) obywatelom polskim i cudzoziemcom; 

2) tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz; 

3) może również zostać nadany pośmiertnie. 

 

§ 3. 

1. Z wnioskiem w sprawie przyznania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” mogą 

występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Stopnicy; 

2) Stałe Komisje Rady Miejskiej w Stopnicy; 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica. 

2. Wniosek pisemny o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” powinien 

zawierać: 

1) dokładne dane personalne osoby, której wniosek dotyczy; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu z uwzględnieniem zasług; 

3) podpis wnioskodawcy (wnioskodawców). 

3. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” określa załącznik 

nr 1 do regulaminu. 

4. Wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę w formie uchwały w terminie 60 dni od daty 

jego złożenia na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stopnicy. 

 

§ 4. 

1. Nadanie tytułu odbywa się w sposób zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu i 

powinno być poprzedzone prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

2. Uhonorowany tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” otrzymuje: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4130



1) Akt Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” stanowiący załącznik nr 2 

do regulaminu; 

2) Grawerton wykonany wg wzoru stanowiący załącznik nr 3 do regulaminu. 

 

§ 5. 

Wręczenie Aktu Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” i grawertonu 

dokonuje w imieniu Rady Miejskiej – Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Stopnicy. 

 

§ 6. 

Ewidencję osób wyróżnionych tytułem „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” prowadzi 

Urząd Miasta i Gminy Stopnica w Księdze „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 

 

Rozdział 2 

Zasłużony dla Gminy Stopnica 

§ 7. 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Stopnica” jest wyrazem wyróżnienia i uznania, za działalność na 

rzecz Miasta i Gminy Stopnica. Nadawany jest za wybitne zasługi w dziedzinie kultury 

i promocji Gminy w kraju i za granicą. 

 

§ 8. 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Stopnica” może być nadawany: 

1) obywatelom polskim i cudzoziemcom; 

2) tej samej osobie lub podmiotowi tylko jeden raz; 

3) może również zostać nadany pośmiertnie. 

 

§ 9. 

1. Wniosek pisemny o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Stopnica” powinien zawierać: 

1) dokładne dane personalne o kandydacie; 

2) szczegółowe uzasadnienie wniosku o nadanie tytułu z uwzględnieniem zasług; 

3) podpis wnioskodawcy (wnioskodawców). 

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Stopnica” określa załącznik nr 4 do 

regulaminu. 

3. Z wnioskiem w sprawie przyznania tytułu „Zasłużony dla Gminy Stopnica” mogą 

występować: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Stopnicy; 

2) Stałe Komisje Rady Miejskiej w Stopnicy; 

3) Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica; 

4. Wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę w formie uchwały w terminie 60 dni od daty 

jego złożenia na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Stopnicy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4130



 

§ 10. 

Wyróżniony tytułem „Zasłużony dla Gminy Stopnica” otrzymuje: 

1) Akt Nadania Tytułu „Zasłużony dla Gminy Stopnica” stanowiący załącznik nr 5 do 

regulaminu; 

2) Grawerton wykonany wg wzoru stanowiący załącznik nr 6 do regulaminu. 

 

§ 11. 

Wręczenia Aktu Nadania Tytułu dokonuje w imieniu Kapituły Przewodniczący lub 

Wiceprzewodniczący Rady na sesji Rady Miejskiej w Stopnicy. 

§ 12. 

Ewidencję osób wyróżnionych tytułem prowadzi Urząd Miasta i Gminy Stopnica w Księdze 

„Zasłużony dla Gminy Stopnica”. 

 

Rozdział 3 

Przepisy końcowe 

 

§ 13 

Pozbawienie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” lub „Zasłużony dla Gminy 

Stopnica” może nastąpić w przypadku: 

1) skazania wyróżnionego na karę pozbawienia praw publicznych; 

2) dopuszczenia się przez wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny 

wyróżnienia. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4130



Załącznik Nr  1 

do Regulaminu określającego zasady i tryb nadawania  

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 oraz „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

Wniosek o nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 

I. Dane kandydata do tytułu: 

1. Imię i nazwisko, imię ojca ……………………………………........……………………….. 

2. Data urodzenia ……………………………………........……………………...….………...  

3. Obywatelstwo ……………………………………........…………………...……………….. 

4. Miejsce zamieszkania ……………………………………….........………………………... 

II. Uzasadnienie wniosku ……………………………………………….............…………….. 

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

III. Data, dane i podpis wnioskodawcy 

………………………………….…………………………………………………………. 

IV. Do wniosku należy załączyć: 

1) oświadczenie o zapoznaniu się z Informacją o przetwarzaniu danych osobowych 

kandydata do tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica”; 

2) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie do przyznawania tytułu; 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4130



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

 

W związku z realizacją wymogów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – określane jako 

„RODO”, informuję o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o 

przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica 

ul. Tadeusza Kościuszki 2, 28-130 Stopnica, tel. 41-3779800. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się 

z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iodo@stopnica.pl 

3. Dane osobowe wymienione we wniosku o nadanie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy 

Stopnica” i „Zasłużony dla Gminy Stopnica” oraz w wykazie osób wnioskujących o przyznanie 

ww. tytułów przetwarzane będą w celu nadania tego tytułu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e 

RODO. 

4. Odbiorcami danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie umowy 

powierzenia lub podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa, jak również osoby lub 

podmioty działające na podstawie przepisów o dostępie do informacji publicznej. 

5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów wskazanych w 

pkt 3, lecz nie dłużej niż w okresie archiwizacji. 

6. Każda osoba ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, prawo do przenoszenia danych. 

7. Każda osoba posiada prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, Warszawa ul. Stawki 2, gdy uzna, iż przetwarzanie danych 

osobowych jej dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych lub przepisy krajowe. 

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do 

rozpatrzenia wniosku. 

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym w formie 

profilowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4130

mailto:iodo@stopnica.pl


Załącznik Nr  2 

do Regulaminu określającego zasady i tryb nadawania  

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 oraz „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

Wzór Aktu Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 

 

(pieczęć Rady Miejskiej w Stopnicy) 

 

 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

„HONOROWEGO OBYWATELA GMINY STOPNICA” 

Rada Miejska w Stopnicy 

 

Uchwałą Nr ….....................z dnia …........................ 

 

nadaje 

 

Panu/Pani............................................................................................ 

 

TYTUŁ 

„HONOROWEGO OBYWATELA GMINY STOPNICA” 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

……………………………………………… 

(podpis i pieczątka Burmistrza Miasta i Gminy 

Stopnica) 

……………………………………………… 

(podpis i pieczątka Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Stopnicy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4130



Załącznik Nr  3 

do Regulaminu określającego zasady i tryb nadawania  

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 oraz „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

Wzór Grawertonu 

 

 

 

 

Rada Miejska w Stopnicy 

 

nadaje  

 

Panu/Pani............................................................................................ 

 

TYTUŁ 

„HONOROWEGO OBYWATELA GMINY STOPNICA” 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica 

…………………………………… 

(imię i nazwisko) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stopnicy 

…………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

 

 

Stopnica, dnia ……………………………… 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4130



Załącznik Nr  4 

do Regulaminu określającego zasady i tryb nadawania  

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 oraz „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

 

Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

Dane wnioskodawcy: 

 

I. Dane kandydata do tytułu: 

1. Imię i nazwisko, imię ojca ……………………………………........……………………….. 

2. Data urodzenia ……………………………………........……….…………………………... 

3. Obywatelstwo ……………………………………........…….…………………..………….. 

4. Miejsce zamieszkania ……………………………………........………….……….………... 

II. Uzasadnienie wniosku ……………………………………………......…………………….. 

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

……………………………………………………………………….…………………………  

III. Data, dane i podpis wnioskodawcy 

………………………………….…………………………………………………………. 

IV. Do wniosku należy załączyć: 

1) oświadczenie o zapoznaniu się z Informacją o przetwarzaniu danych osobowych 

kandydata do tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica”; 

2) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na kandydowanie do przyznawania tytułu; 

3) wykaz osób wnioskujących o nadanie tytułu w przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 2 pkt 

5 Regulaminu (imię i nazwisko, adres zamieszkania, podpis). 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 4130



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

W związku z realizacją wymogów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) – określane jako 

„RODO”, informuję o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych oraz o 

przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych. 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica 

ul. Tadeusza Kościuszki 2, 28-130 Stopnica, tel. 41-3779800. 

2. W sprawach z zakresu ochrony danych osobowych mogą Państwo kontaktować się 

z Inspektorem Ochrony Danych pod adresem e-mail: iodo@stopnica.pl 

3. Dane osobowe wymienione we wniosku o nadanie tytułów „Honorowy Obywatel Gminy 

Stopnica” i „Zasłużony dla Gminy Stopnica” oraz w wykazie osób wnioskujących o przyznanie 

ww. tytułów przetwarzane będą w celu nadania tego tytułu na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e 

RODO. 

4. Odbiorcami danych osobowych będą podmioty uprawnione na podstawie umowy 

powierzenia lub podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa, jak również osoby lub 

podmioty działające na podstawie przepisów o dostępie do informacji publicznej. 

5. Dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celów wskazanych w 

pkt 3, lecz nie dłużej niż w okresie archiwizacji. 

6. Każda osoba ma prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, 

usunięcia, prawo do przenoszenia danych. 

7. Każda osoba posiada prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych, Warszawa ul. Stawki 2, gdy uzna, iż przetwarzanie danych 

osobowych jej dotyczących narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych lub przepisy krajowe. 

8. Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do 

rozpatrzenia wniosku. 

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym w formie 

profilowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 4130

mailto:iodo@stopnica.pl


Załącznik Nr  5 

do Regulaminu określającego zasady i tryb nadawania  

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 oraz „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

Wzór Aktu Nadania Tytułu „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

(pieczęć Rady Miejskiej w Stopnicy) 

 

 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY STOPNICA” 

Rada Miejska w Stopnicy 

 

Uchwałą Nr ….....................z dnia …........................ 

 

nadaje 

 

Panu/Pani............................................................................................ 

 

TYTUŁ 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY STOPNICA” 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

……………………………………………… 

(podpis i pieczątka Burmistrza Miasta i Gminy 

Stopnica) 

……………………………………………… 

(podpis i pieczątka Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Stopnicy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 4130



Załącznik Nr  6 
do Regulaminu określającego zasady i tryb nadawania  

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Stopnica” 

 oraz „Zasłużony dla Gminy Stopnica” 

 

Wzór Grawertonu 

 

 

 

 

Rada Miejska w Stopnicy 

 

nadaje  

 

Panu/Pani............................................................................................ 

 

TYTUŁ 

„ZASŁUŻONY DLA GMINY STOPNICA” 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

 

 

 

 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Stopnica 

…………………………………… 

(imię i nazwisko) 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Stopnicy  

…………………………………… 

(imię i nazwisko) 

 

 

Stopnica, dnia ……………………………… 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 4130


	UCHWAŁA NR V/36/2024 RADY MIEJSKIEJ W STOPNICY z dnia 12 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 1

		2024-11-18T10:44:54+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




